
Norma:
Código:
Color:
Densidad.: (kg/mm³)
Dispersión.:
Ovalidad E/S.: (mm)
Espesor pared Min.: (mm)
Espesor pared Nom: (mm)
Espesor pared Max.: (mm)
Longitud Min.: (mm)
Longitud Max.: (mm)
Ø interno Min. Exterior: (mm)
Ø interno Nom. Exterior: (mm)
Ø interno Max. Exterior: (mm)
Peso Min.: (Kg.)
Peso Nom.: (Kg.)
Peso Max.: (Kg.)
Empaque1:(uds. x caja.)
Prueba de impacto (lb/ft):
Longitud de campana Min.:
Longitud de campana Max.:
Ovalamiento de Camp. Max.: (mm)
Ø Interno ent. Camp. Nom.: (mm)
Ø Interno ent. Camp. Min.: (mm)
Ø Interno ent. Camp. Max.: (mm)
Deflexión Bajo Carga (Rigidez):
Aplastamiento: (%)
Grabado:

NORDOM 855
3TA-0050

Gris
.00000142

6%
0.41
1.52
1.57
1.61
5800
5820
21.34
21.39
21.44
0.78
0.81
0.83
25
30

16.56
16.56
0.41

21.44
21.64
21.84
120
70

Ø DE LA TUBERÍA  RIGID PVC TYPE A UNDERGROUND ONLY-ENCASE IN CONCRETE PVC 1120 UL-651 (LOGO UL) / 
NORDOM 855 (sello) CORVI SONACA (LOGO CORVI) MADE IN DOMINICAN REPUBLIC /FECHA/HORA/MAQUINA NO. / 
HILERA NO.

NORDOM 855

Tubos PVC 1/2”

NORDOM 855
3TA-0075

Gris
.00000142

6%
0.76
1.52
1.57
1.61
5800
5820
26.57
26.67
26.77
0.99
1.02
1.05
25
40

31.75
31.75
0.71

26.87
26.77
26.97
300
70

NORDOM 855
3TA-0100

Gris
.00000142

6%
0.51
1.52
1.57
1.61
5800
5820
33.27
33.40
33.53
1.25
1.29
1.33
25
80

38.10
38.10
0.76

33.65
33.52
33.78
300
70

NORDOM 855
3TA-0125

Gris
.00000142

6%
0.61
1.78
1.84
1.89
5800
5820
42.03
42.16
42.29
1.85
1.92
1.98
10

120
44.45
44.45
0.86

42.42
42.29
42.55
300
70

3/4” 1” 1 1/4”

Productos que resisten toda una vida

ESPECIFICACIÓN DE PRODUCTOS

DUCTO ELÉCTRICO
UL TIPO A -19’



Norma:
Código:
Color:
Densidad.: (kg/mm³)
Dispersión.:
Ovalidad E/S.: (mm)
Espesor pared Min.: (mm)
Espesor pared Nom: (mm)
Espesor pared Max.: (mm)
Longitud Min.: (mm)
Longitud Max.: (mm)
Ø interno Min. Exterior: (mm)
Ø interno Nom. Exterior: (mm)
Ø interno Max. Exterior: (mm)
Peso Min.: (Kg.)
Peso Nom.: (Kg.)
Peso Max.: (Kg.)
Empaque1:(uds. x caja.)
Prueba de impacto (lb/ft):
Longitud de campana Min.:
Longitud de campana Max.:
Ovalamiento de Camp. Max.: (mm)
Ø Interno ent. Camp. Nom.: (mm)
Ø Interno ent. Camp. Min.: (mm)
Ø Interno ent. Camp. Max.: (mm)
Deflexión Bajo Carga (Rigidez):
Aplastamiento: (%)
Grabado:

NORDOM 855
3TA-0150

Gris
.00000142

6%
0.61
2.03
2.09
2.15
5800
5820
48.11
48.26
48.41
2.42
2.50
2.57
10

150
54.80
54.80
0.91

48.56
48.41
48.71
350
70

Ø DE LA TUBERÍA  RIGID PVC TYPE A UNDERGROUND ONLY-ENCASE IN CONCRETE PVC 1120 UL-651 (LOGO UL) / 
NORDOM 855 (sello) CORVI SONACA (LOGO CORVI) MADE IN DOMINICAN REPUBLIC /FECHA/HORA/MAQUINA NO. / 
HILERA NO.

NORDOM 855

Tubos PVC 1 1/2”

NORDOM 855
3TA-0200

Gris
.00000142

6%
0.61
2.54
2.62
2.69
5800
5820
60.17
60.32
60.47
3.79
3.91
4.02

1
190

69.15
69.15
0.91

60.63
60.48
60.78
450
70

NORDOM 855
3TA-0300

Gris
.00000142

6%
0.76
3.18
3.28
3.37
5800
5820
88.70
88.90
89.10
7.04
7.26
7.48

1
220

82.55
82.55
1.17

89.31
89.11
89.51
450
70

NORDOM 855
3TA-0400

Gris
.00000142

6%
2.54
3.80
3.92
4.03
5800
5820

114.07
114.80
115.53
10.84
11.24
11.63

1
220

101.60
101.60

1.22
114.76
114.53
114.99

525
70

2” 3” 4”

Productos que resisten toda una vida

ESPECIFICACIÓN DE PRODUCTOS

DUCTO ELÉCTRICO
UL TIPO A -19’


